РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Рамено

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22» апреля  2022 г.		                                           № 44
Внесение изменений в постановление администрации сельского поселения Рамено  от 22.07.2021 года №68 «Об утверждении Административного регламента по    предоставлению       муниципальной услуги  «Рассмотрение заявления  о  прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области»
Рассмотрев протест прокуратуры Сызранского района Самарской области от 31.03.2022 г. № 07-03-2022/Прдп96-22-243 об устранении нарушений требований земельного законодательства связанных на предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком, с целью повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги по  рассмотрению заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории муниципального образования,  определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» руководствуясь Уставом сельского поселения Рамено  муниципального района Сызранский Самарской области, Администрация сельского поселения Рамено муниципального района  Сызранский Самарской области
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокуратуры Сызранского района  Самарской области 31.03.2022 г. № 07-03-2022/Прдп 96-22-243 – удовлетворить.
 2.  Внести в постановление администрации сельского поселения Рамено  от 22.07.2021 года №68 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение  заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский по Самарской	 области»» следующие изменения:
2.1   пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Основными целями государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации являются, в том числе:
         1) развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в целях формирования конкурентной среды в экономике Российской Федерации;
         2) обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
        3) обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;
         4) оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг), результатов интеллектуальной деятельности на рынок Российской Федерации и рынки иностранных государств.»
2.2  В Главу 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом 2.22 следующего содержания:
«2.22 При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационной газете «Вестник сельского поселения Рамено» и размещению на официальном сайте муниципального района Сызранский в сети «Интернет».
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                   Н.А. Циркунова